
  Ordinanza 1.2.2 

 

 

 
COMUNE DI BRISSAGO 

 

ORDINANZA MUNICIPALE SULLA 

COMMISSIONE DEL PERSONALE 

 

IL MUNICIPIO DI BRISSAGO 

 

Richiamati l’art. 192 della Legge organica comunale del 10 marzo 1987 

(LOC) e il Regolamento organico dei dipendenti del 3 ottobre 2017 

(ROD),  

 

ORDINA  
   

CAPITOLO I 

Disposizioni generali  
   

Art. 1  
Istituzione  Quale organo consultivo del Municipio per i problemi del personale è istituita 

una commissione del personale, rappresentativa dei dipendenti dei diversi 

settori dell’amministrazione comunale. 
   

Art. 2 
Competenze    Le competenze sono quelle previste dall’art. 90 ROD. 

   

Art. 3 
Composizione  La Commissione si compone di 3 membri e 2 supplenti. 

   

CAPITOLO II 

Costituzione  
   

Art. 4 
Periodo di nomina      1 La Commissione viene costituita entro la fine del mese di novembre 

successivo al rinnovo dei poteri comunali e resta in carica per un periodo di 

quattro anni.  
2 L’assemblea costitutiva è convocata dalla cancellaria comunale. 

   

 

 



 

 

2 

Art. 5 
Eleggibilità   Possono far parte della commissione tutti i dipendenti del Comune, ad 

eccezione del Segretario comunale e del suo vice.  
   

Art. 6 
Proposte di candidatura  Le proposte di candidatura, sottoscritte da almeno 5 dipendenti, devono essere 

presentate alla cancellaria comunale almeno 15 giorni prima della data fissata 

per l’assemblea.  
   

Art. 7 
Voto  1 Se il numero di candidati non supera il numero dei membri della 

commissione, essi sono proclamati eletti.  
2 Se il numero dei candidati supera quello degli eleggendi, è indetta una 

votazione per scrutino segreto. Eletti saranno coloro che avranno ottenuto il 

maggior numero di voti.  
3 In caso di parità si procederà a un sorteggio manuale.  

   

CAPITOLO III 

Funzionamento   
   

Art. 8 
Presidente  Alla sua seduta costitutiva, la commissione nomina tra i suoi membri un 

presidente e un segretario. 
   

Art. 9 

Convocazione    1 La commissione è convocata dal Municipio, dal presidente o su richiesta di 2 

membri o 5 dipendenti. 
2 La convocazione deve indicare le trattande all’ordine del giorno. 

   

Art. 10 

Quorum  La commissione può deliberare validamente se è presente la maggioranza dei 

suoi membri. 
   

Art. 11 
Decisioni  Le decisioni sono adottate a maggioranza dei presenti. In caso di parità il voto 

del presidente è decisivo. 
   

Art. 12 
Verbale  Il segretario è responsabile della tenuta del verbale e degli atti della 

commissione.  
   

 

 

 

 

 



 

 

3 

CAPITOLO IV 

Disposizioni finali 
   

Art. 13 
Entrata in vigore  La presente Ordinanza entra in vigore alla scadenza del periodo di esposizione 

agli albi comunali, riservati eventuali ricorsi ai sensi dell’art. 208 LOC. 

 

 

PER IL MUNICPIO 

 

    Il Sindaco     Il Segretario  

    

                 (R. Ponti)                            (Avv. G. Cotti)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risoluzione municipale n. 2504 del 28 agosto 2017. 

Esposta agli albi comunali nel periodo compreso tra il 07.02.2018 e il 09.03.2018. 


